

PORTARIA Nº 21/2016 - CMG, 19 DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212 de 28 de abril de 1999.

RESOLVE

I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: FABRÍCIO SILVA BASSALO - MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 5689872-1, portador do CPF nº 440.022.382-53

II - O valor do Suprimento corresponde a R\$ 800,00 (oitocentos reais), com pronto pagamento.

III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação. 04.122.1297.8315 339030 - R\$ 800,00 - Material de consumo

Fonte: 0101

IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da emissão da OB e,

- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Belém/PA, 19 de fevereiro de 2016.

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 929315

DIÁRIA

PORTARIA Nº 22/2016 - CMG, 19 DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o Processo nº 068/2016-CMG, datado de 15/02/2016

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME	MF	CPF	PERÍODO	DIÁRIAS
SD PM RG 36732 DILSON NUNES GOUVÊA NETO	57555547/1	800.265.672-53	07 a 08/02/16	1,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Belém/PA, 19 de fevereiro de 2016

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 929327

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 004/2016, PUBLICADA NO DOE , Nº33.069, DE 17/02/2016, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 927417

ONDE SE LÊ: Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R\$ 500,00

LEIA-SE: Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1297.41900008314C-339030 R\$ 500,00

ONDE SE LÊ: O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.

LEIA-SE: O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 (quarenta e cinco dias) dias, a contar da data do recebimento.

ONDE SE LÊ: KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas

LEIA-SE: ELLEN MOREIRA

Ordenador de Despesas

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 003/2016, PUBLICADA NO DOE , Nº33.068, DE 16/02/2016, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 926527

ONDE SE LÊ: Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039 R\$ 500,00

32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R\$ 1000,00

LEIA-SE: Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1297.41900008314C-339039 R\$ 500,00

32101 - 04.122.1297.41900008314C-339030 R\$ 1000,00

ONDE SE LÊ: O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.

LEIA-SE: O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 (quarenta e cinco dias) dias, a contar da data do recebimento.

ONDE SE LÊ: KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas

LEIA-SE: ELLEN MOREIRA

Ordenador de Despesas

Protocolo 929059

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 009/2016, PUBLICADA NO DOE Nº33.070, DE 18/02/2016, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 928074

ONDE SE LÊ:

CIDADE: GOIANÉSIA/PA

Nome	Matrícula	Cargo	CPF	Período	Diárias
Kenny Danillo de Lima Gusmão	57221644/1	Motorista	760.258.452-04	18/02/2016	½

LEIA-SE:

CIDADE: GOIANÉSIA/PA

Nome	Matrícula	Cargo	CPF	Período	Diárias
Kenny Danillo de Lima Gusmão	57221644/1	Motorista	760.258.452-04	18 a 19/02/2016	1 ½

Protocolo 929061

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 005/2016, PUBLICADA NO DOE Nº33.069, DE 17/02/2016,

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 927438

ONDE SE LÊ:

Kadmiel Pacífico da Costa

Chefe de Gabinete

LEIA-SE:

Ellen Moreira

Subchefe de Gabinete

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 006/2016, PUBLICADA NO DOE Nº33.069, DE 17/02/2016,

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 927438

ONDE SE LÊ:

Kadmiel Pacífico da Costa

Chefe de Gabinete

LEIA-SE:

Ellen Moreira

Subchefe de Gabinete

Protocolo 929063

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 010/2016, PUBLICADA NO DOE Nº33.071, DE 19/02/2016,

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 927438

ONDE SE LÊ: Cancelar a PORTARIA Nº 189/2015, de 01 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33024, de 02 de dezembro de 2015, que concedeu diárias aos servidores conforme abaixo:

LEIA-SE: Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

ONDE SE LÊ:

Kadmiel Pacífico da Costa

Chefe de Gabinete

LEIA-SE:

Ellen Moreira

Subchefe de Gabinete

Protocolo 929085

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 011/2016-GVG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.

A SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Cancelar a PORTARIA Nº 008/2016, de 17 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.070, de 18 de fevereiro de 2016, que concedeu diárias ao servidor conforme abaixo:

CIDADE: GOIANÉSIA/PA

Nome	Matrícula	Cargo	CPF	Período	Diárias
Rodrigo Tanner Guimarães Nunes	5817765/1	Ajudante de Ordem	631.715.702-20	19/02/2016	½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Ellen Moreira

Subchefe de Gabinete

Protocolo 929096

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA

PORTARIA Nº 104/2016 - PGE. G. Belém (PA), 19 de Fevereiro de 2016.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,

no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

I - DESIGNAR o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, identidade funcional nº 55587574/2, Gerente de Material e Patrimônio, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo discriminado:

□ CONTRATO Nº 004/2016 - PGE e A Z SERVIÇOS LTDA - ME.

II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verificar se o contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à qualificação e identificação completa dos contratados; verificar se o cronograma físico-financeiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, informações necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento da execução contratual; verificar a articulação entre as etapas, de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento da execução contratual; certificar o recebimento dos objetos, mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido sanadas tempestivamente ou a contento.

III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Jorge Vagner Pereira Soares, Técnico de Procuradoria, Matrícula 57188120/1. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO

Procurador-Geral do Estado

Protocolo 929120

CONTRATO

Publicação do Extrato de Contrato: 004/2016-PGE

Exercício: 2016

ARP: nº 005/2015 - SEAD

Data da Assinatura: 19/02/2016

Vigência: 19/02/2016 a 19/02/2017

Valor Global: R\$ 5.851,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta e um reais)

Dotação Orçamentária: 25101.03.122.1297.8338 - Elemento de Despesa: 339030 - Fonte: 0101.

Objeto: Fornecimento de material de expediente.

Contratada: AZ - SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 11.833.119/0001-61

Endereço: Avenida Principal nº 13, bairro Centro, Raposa/MA, CEP: 65.138-000

Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo 929116

APOSTILAMENTO

APOSTILA Nº 039/2016

Belém (PA) 19 de Fevereiro de 2016.

O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são delegadas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2015, publicado no D.O.E. Nº 32.817 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:

Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Termo de Cooperação Técnica e Operacional nº 001/2014-PGE/PA, firmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP com vistas à reforma do prédio da Procuradoria-Geral do Estado, passando esta a ser:

Funcional Programática: 25101.03.451.1424.7552

Elemento de Despesa: 449051

Fonte: 0340.

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral do Estado Adjunto-dministrativo

Protocolo 929070